
         

 
           

 

atc mobilità’ e parcheggi spa 
sede legale e operativa via saffi, 3, 19126 la spezia - cap. Soc. € 5.464.780,00- reg. impr.  cf e pi 01199840115 
tel. +39 0187 1875303 - fax +39 0187 1875308 –  e mail: infomobpark@mobpark.it –  pec: info@pec.mobpark.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 184/2025 
 
Oggetto: Incarico di Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori relativi ai lavori di realizzazione del 
piazzale di deposito mezzi ATC sito in Via Lunigiana EX IP La Spezia 
CODICE CUP: D41J25000200005 
 
CONSIDERATO che in data 13/08/2025 l’Assemblea di ATC Mobilità e Parcheggi SpA ha deliberato di 
procedere all’acquisto del terreno sito in Via Lunigiana ex IP a La Spezia, per poi procedere alla riqualificazione 
di detto terreno al fine di realizzare un deposito autobus al servizio di ATC Esercizio SpA; 
 
VISTA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori 
relativi alla suddetta opera; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Stefano Sciurpa; 
 
CONSIDERATO che all’interno della struttura di ATC MP non vi sono, al momento, figure professionali idonee a 
svolgere le attività tecniche di supporto sia a livello di progettazione che procedurale in genere;  
 
CONSIDERATO che ATC Esercizio SpA ha, all’interno del proprio organico, figure professionali idonee a 
svolgere tali attività e, di concerto con ATC MP, ha in particolare individuato il dipendente Ing. Giovanni Zanelli; 
 
VISTA la convenzione del 16/12/2024 tra ATC MP e ATC Esercizio SpA avente ad oggetto il distacco del 
dipendente di ATC Esercizio SpA Ing. Giovanni Zanelli presso ATC MP in modo che possa fornire supporto 
operativo ed in particolare per le attività relative alla progettazione per conservazione ed aggiornamento degli 
assets aziendali, per tutto quanto connesso la presentazione e gestione di pratiche anche amministrative ad 
esse connesse nonché di attività riguardanti la progettazione ed esecuzione dei servizi legati all’Agenzia della 
Mobilità; 
 

DETERMINA 
 
di affidare all’Ing. Giovanni Zanelli l’Incarico di Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori relativi ai lavori di 
realizzazione del piazzale di deposito mezzi ATC sito in Via Lunigiana EX IP La Spezia (CUP: 
D41J25000200005); 
 
 
La Spezia, 28 agosto 2025 
 
                                                                                                    ATC Mobilità e Parcheggi SpA 
                                                                                                            Il Direttore Generale                                                         
                                                                                                            Ing. Stefano Sciurpa        
                                                                                                                                                           

mailto:infomobpark@mobpark.it
mailto:info@pec.mobpark.it

